
Službene novine 
Općine Pitomača 

 
 
Godina  XXV                     Pitomača,  29. ožujka 2018. godine                       Broj 3                   
_____________________________________________________________________________________ 

 
         SADRŽAJ:                              str.  

  
 

 AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA:            
              

1. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Pitomača za razdoblje  
od 01.01. do 31.12.2017. godine,        3   

2. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika Općine 
Pitomača za razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 2017. godine,   36 

3. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava ostvarenih od  
prodaje, zakupa i dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području općine Pitomača za 2017. godinu,     36 

4. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa utroška  
sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru  
za 2017. godinu,          36 

5. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa utroška  
sredstava šumskog doprinosa za 2017. godinu,      37 

6. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa utroška  
sredstava spomeničke rente za 2017. godinu,              37 

7. Godišnji financijski izvještaj Dječjeg vrtića “Potočnica” za razdoblje  
od 01.01. do 31.12.2017. godine,        39 
          8. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu ravnatelja - odgojitelja Dječjeg  
vrtića „Potočnica“ za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2017. godine,  46 
 9. Godišnji financijski izvještaj Knjižnice i čitaonice Pitomača za razdoblje  
od 01.01. do 31.12.2017. godine,                 47 
          10. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu v.d. ravnatelja Knjižnice i  
čitaonice Pitomača za razdoblje od 01.01. do 31.12.2017. godine,    54 

11. Godišnji financijski izvještaj Centra za kulturu „Drago Britvić“ za  
razdoblje od 01.01. do 31.12.2017. godine,       55 
          12. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu v.d. ravnatelja Centra za  
kulturu „Drago Britvić“ za razdoblje od 01.01. do 31.12.2017. godine,   61 
          13. Odluka o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Centra za kulturu  
„Drago Britvić“,          61 
          14. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Sportske zajednice Općine  
Pitomača za razdoblje od 01.01. do 31.12.2017. godine,     62 
          15. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Turističke zajednice Općine  
Pitomača za razdoblje od 01.01. do 31.12.2017. godine,     62 
          16. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Draft d.o.o. za razdoblje od  
01.01. do 31.12.2017. godine,        62 
 17. Zaključak o usvajanju Izvješća o stanju provedbe Provedbenog plana  
unapređenja zaštite od požara za područje općine Pitomača za 2017. godinu,  62 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 2 
 

                    str. 
 

18. Zaključak o davanju suglasnosti u postupku donošenja Odluke o  
odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za pružanje usluge obvezne dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije na području općine Pitomača u 2018. godini,   63 

19. Zaključak o usvajanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja  
otpadom na području općine Pitomača za 2017. godinu,     63 
 20. Odluka o donošenju Plana gospodarenja otpadom Općine  
Pitomača za razdoblje od 2017. do 2022. godine,      63 
 21. Zaključak o davanju suglasnosti u postupku donošenja Odluke o  
izboru najpovoljnijeg ponuditelja za nabavu rasvjetnih tijela,    64 
 22. Odluka o poništenju Odluke o davanju prethodne suglasnosti  
tvrtki HERBARIUM d.o.o. za prodaju nekretnine u Poduzetničkoj zoni  
„Rakitka 1” u Kladarama,         64 
 23. Odluka o zamjeni nekretnina u Poduzetničkoj zoni „Raktika 1” u  
Kladarama u vlasništvu Općine Pitomača.       65 
 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 
 

1. Odluka o izmjeni Odluke o davanju suglasnosti na izbor zapovjednika 
i  zamjenika zapovjednika Vatrogasne zajednice općine Pitomača,    66 
 2. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga IV. Izmjena i dopuna Prostornog  
Plana uređenja Općine Pitomača.        66 
___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 3 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 
1. 

 
 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 4 
 

 
 
 
 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 5 
 

 
 
 
 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 6 
 

 
 
 
 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 7 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 8 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 9 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 10 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 11 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 12 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 13 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 14 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 15 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 16 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 17 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 18 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 19 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 20 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 21 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 22 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 23 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 24 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 25 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 26 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 27 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 28 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 29 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 30 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 31 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 32 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 33 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 34 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 35 
 

 
 
 
 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 36 
 

2.
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) i Izvješća o radu Općinskog načelnika 
Općine Pitomače, Općinsko vijeće na 7. 
sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, 
donijelo je 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 1. Usvaja se Izvješće o radu 
Općinskog načelnika Općine Pitomača za 
razdoblje od 01.07. do 31.12.2017. godine. 
 
 2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka 
prilaže se ovom Zaključku i čini njegov 
sastavni dio. 
 
 3. Ovaj Zaključak objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 021-02/18-01/05 
URBROJ: 2189/16-18-2 
Pitomača, 29. ožujka 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE      

       
             

                PREDSJEDNIK: 
        Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 
 

3.      
                  

Na temelju odredbe članka 44. stavak 
4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(„Narodne novine“, broj 39/13 i 48/15), 
odredbe članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 137/15) i 
odredbe članka 28. Statuta Općine Pitomača 
("Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
2/13 - pročišćeni tekst, 2/15. i 1/18), 
Općinsko vijeće Općine Pitomača na 7. 
sjednici održanoj dana 29. ožujka 2018. 

godine, donijelo je 
Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o utrošku 
sredstava od prodaje, zakupa i 

dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području općine Pitomača 
za 2017. godinu 

 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Pitomača 

prihvaća Izvješće o utrošku sredstava od 
prodaje, zakupa i dugogodišnjeg zakupa 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području općine 
Pitomača za 2017. godinu.  

Izvješće iz prethodnog stavka ovog 
članka sastavni je dio ovog Zaključka.  
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak podnijeti će se 

nadležnom Ministarstvu, a objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača.  
 
 
KLASA: 320-02/18-01/02 
URBROJ: 2189/16-18-2 
U Pitomači, 29. ožujka 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
          PREDSJEDNIK: 

                         Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 
 

4. 
 
   Na temelju odredbe članka 35. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 
137/15) i odredbe članka 28. Statuta Općine 
Pitomača ("Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18), Općinsko vijeće Općine Pitomača na 7. 
sjednici održanoj dana 29. ožujka 2018. 
godine, donijelo je 
 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 37 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Programa utroška sredstava   
naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada  
u prostoru za 2017. godinu 

 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Pitomača 

prihvaća Izvješće o izvršenju Programa 
utroška sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 
2017. godinu.  

Izvješće iz prethodnog stavka ovog 
članka sastavni je dio ovog Zaključka.  
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak objaviti će se u 

„Službenim novinama“ Općine Pitomača.  
  
 
KLASA: 402-07/18-01/10 
URBROJ: 2189/16-18-2 
U Pitomači, 29. ožujka 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                     
      PREDSJEDNIK: 
     Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 

 
5. 
 

Na temelju odredbe članka 35. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 
137/15) i odredbe članka 28. Statuta Općine 
Pitomača ("Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15 i 
1/18), Općinsko vijeće Općine Pitomača na 7. 
sjednici održanoj dana 29. ožujka 2018. 
godine, donijelo je 
 
  

 Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Programa utroška sredstava  
šumskog doprinosa za 2017. godinu 

 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Pitomača 

prihvaća Izvješće o izvršenju Programa 
utroška sredstava šumskog doprinosa za 
2017. godinu.  

Izvješće iz prethodnog stavka ovog 
članka sastavni je dio ovog Zaključka.  
 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak objaviti će se u 

„Službenim novinama“ Općine Pitomača.  
 

 
KLASA: 402-07/18-01/11 
URBROJ: 2189/16-18-2 
U Pitomači, 29. ožujka 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                    
      PREDSJEDNIK: 
       Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 

 
6. 

Na temelju odredbe članka 35. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 
137/15) i odredbe članka 28. Statuta Općine 
Pitomača ("Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18), Općinsko vijeće Općine Pitomača na 7. 
sjednici održanoj dana 29. ožujka 2018. 
godine, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Programa utroška sredstava   
spomeničke rente za 2017. godinu 

 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Pitomača 

prihvaća Izvješće o izvršenju Programa 
utroška sredstava spomeničke rente za 2017. 
godinu.  

Izvješće iz prethodnog stavka ovog 
članka sastavni je dio ovog Zaključka.  
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 38 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak objaviti će se u 

„Službenim novinama“ Općine Pitomača.  
 
 
KLASA: 402-07/18-01/09 
URBROJ: 2189/16-18-2 
U Pitomači, 29. ožujka 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

                    
      PREDSJEDNIK: 
       Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 39 
 

7. 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 40 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 41 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 42 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 43 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 44 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 45 
 

 
 
 
 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 46 
 

8.
 

Na temelju članka 40. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18), Općinsko vijeće na 7. sjednici održanoj 
29. ožujka 2018. godine, donijelo je 
 
  

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o radu 
ravnatelja - odgojitelja Dječjeg vrtića 
„Potočnica“ za razdoblje od 01. siječnja do 
31. prosinca 2017. godine. 

 
 2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka 
prilaže se ovom Zaključku i čini njegov 
sastavni dio.  
 

 3. Ovaj Zaključak objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 021-02/18-01/07 
URBROJ: 2189/16-18-2 
Pitomača, 29. ožujka 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE  

 
                      
         PREDSJEDNIK: 
                  Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 

 
 
          
 
 

 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 47 
 

9. 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 48 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 49 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 50 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 51 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 52 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 53 
 

 
 
 
 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 54 
 

10.
 
             Na temelju članka 28. Statuta 
Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18), Općinsko vijeće na 7. sjednici održanoj 
29. ožujka 2018. godine, donijelo je 

 
  
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
1. Usvaja se Izvješće o radu v.d. 

ravnatelja Knjižnice i čitaonice Pitomača za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2017. godine. 

 
 2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka 
prilaže se ovom Zaključku i čini njegov 
sastavni dio.  

 

3. Ovaj Zaključak objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
 

 
KLASA: 021-02/18-01/09 
URBROJ: 2189/16-18-2 
Pitomača, 29. ožujka 2018. 
 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE    

                  
                                                                                                                             

                  PREDSJEDNIK: 
                           Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 

 
 
 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 55 
 

11. 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 56 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 57 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 58 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 59 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 60 
 

 
 
 
 
 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 61 
 

12.
 
Na temelju članka 28. Statuta Općine 

Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18), Općinsko vijeće na 7. sjednici održanoj 
29. ožujka 2018. godine, donijelo je 

 
  

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Usvaja se Izvješće o radu v.d. 

ravnatelja Centra za kulturu „Drago Britvić“ 
za razdoblje od 01.01. do 31.12.2017. 
godine. 
 2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka 
prilaže se ovom Zaključku i čini njegov 
sastavni dio.  

3. Ovaj Zaključak objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 

 
KLASA: 021-02/18-01/11 
URBROJ: 2189/16-18-2 
Pitomača, 29. ožujka 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                                              

         
          PREDSJEDNIK: 

   Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 
 

 
13.                                                                        
            

Na temelju članka 43. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08), članka 22. Statuta 
Centra za kulturu „Drago Britvić“ („Službene 
novine“ Općine Pitomča broj 9/15) te članka 
28. Statuta Općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 2/13-
pročišćeni tekst, 2/15 i 1/18), Općinsko vijeće 
na 7. sjednici održanoj dana 29. ožujka 2018. 
godine, donijelo je  
 
 

O  D L U K U  
o imenovanju vršitelja dužnosti 

ravnatelja  Centra za kulturu 
 „Drago Britvić“ 

 
1. Rajko Stilinović, ing. iz Pitomače, 

Ljudevita Gaja 7a, imenuje se vršiteljem 
dužnosti ravnatelja Centra za kulturu „Drago 
Britvić“. 
 
 2. Imenovani će funkciju vršitelja 
dužnosti ravnatelja obavljati do imenovanja 
ravnatelja Centra za kulturu „Drago Britvić“ 
na temelju ponovljenog natječaja, a najduže 
do godinu dana. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu osmi 
dan od dana objave u „Službenim novinama“ 
Općine Pitomača. 
 

O b r a z l o ž e n j e: 
 Općina Pitomača dana 05. ožujka 

2017. godine objavila je javni natječaj za 
izbor i imenovanje ravnatelja/ice Centra za 
kulturu „Drago Britvić“ u dnevnom tisku „Glas 
Slavonije“. Na raspisani javni natječaj nije 
pristigla niti jedna zamolba. Članak 43. 
Zakona o ustanovama („Narodne novine“, 
broj: 76/93, 29/97, 47/99. i 35/08), predviđa 
da ukoliko se na raspisani natječaj nitko ne 
prijavi ili nitko od prijavljenih kandidata ne 
bude izabran, natječaj će se ponoviti, a do 
imenovanja ravnatelja ustanove temeljem 
istoga, imenovati će se vršitelj dužnosti 
ravnatelja ustanove, ali najduže do godinu 
dana. Temeljem naprijed navedenoga i 
prijedloga Stručnog vijeća Centra za kulturu 
„Drago Britvić“, Rajko Stilinović, ing., imenuje 
se za v.d. ravnatelja Centra za kulturu „Drago 
Britvić“ do imenovanja ravnatelja, a najduže 
do godinu dana.  
      
   
KLASA: 112-03/18-01/01 
URBROJ: 2189/16-18-2 
Pitomača, 29. ožujka 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 
                   
           
    PREDSJEDNIK: 
      Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 

 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 62 
 

14. 
 
 Na temelju članka 28. Statuta Općine  
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) i Izvješća o radu Sportske zajednice 
Općine Pitomače, Općinsko vijeće na 7. 
sjednici održanoj 29. ožujka 2018. godine, 
donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 1. Usvaja se Izvješće o radu Sportske 
zajednice Općine Pitomača za razdoblje od 
01.01. do 31.12.2017. godine. 
 2. Izvješće iz točke 1. sastavni je dio 
ovog Zaključka. 
 3. Ovaj Zaključak objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA:021-02/18-01/12 
URBROJ:2189/16-18-2 
Pitomača, 29. ožujka 2018. 

                 
OPĆINA PITOMAČA 

  OPĆINSKO VIJEĆE 
 
                             PREDSJEDNIK: 
    Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 

 
 
15. 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine  
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) i Izvješća o radu Sportske zajednice 
Općine Pitomače, Općinsko vijeće na 7. 
sjednici održanoj 29. ožujka 2018. godine, 
donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 1. Usvaja se Izvješće o radu Turističke 
zajednice Općine Pitomača za razdoblje od 
01.01. do 31.12.2017. godine. 
 2. Izvješće iz točke 1. sastavni je dio  
 
ovog Zaključka. 
 3. Ovaj Zaključak objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 

 
 
KLASA:021-02/18-01/13 
URBROJ:2189/16-18-2 
Pitomača, 29. ožujka 2018. 
         

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                              
PREDSJEDNIK: 

     Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 
 

16. 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine  
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) i Izvješća o radu Sportske zajednice 
Općine Pitomače, Općinsko vijeće na 7. 
sjednici održanoj 29. ožujka 2018. godine, 
donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 1. Usvaja se Izvješće o radu Draft 
d.o.o. za razdoblje od 01.01. do 31.12.2017. 
godine. 
 2. Izvješće iz točke 1. sastavni je dio 
ovog Zaključka. 
 3. Ovaj Zaključak objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA:021-02/18-01/14 
URBROJ:2189/16-18-2 
Pitomača, 29. ožujka 2018. 
         

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                    
               PREDSJEDNIK: 

        Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 
 

 
17. 

 
Na temelju članka 28. Statuta Općine  

Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) i Izvješća o stanju provedbe 
Provedbenog plana unapređenja zaštite od 
požara za područje općine Pitomača za 2017. 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 63 
 

godinu, Općinsko vijeće na 7. sjednici 
održanoj 29. ožujka 2018. godine, donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 1. Usvaja se Izvješće o stanju 
provedbe Provedbenog plana unapređenja 
zaštite od požara za područje općine 
Pitomača za 2017. godinu. 
 2. Izvješće iz točke 1. sastavni je dio 
ovog Zaključka. 
 3. Ovaj Zaključak objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA:021-02/18-01/03 
URBROJ:2189/16-18-2 
Pitomača, 29. ožujka 2018.         

 
OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                     
           PREDSJEDNIK: 
  Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 

 
18. 
 
          Temeljem članka 28. Statuta Općine 
Pitomača  („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15 i 
1/18) Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 7. 
sjednici,  održanoj dana 29. ožujka 2018. 
godine, d o n o s i 
 
                    Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Daje se suglasnost Općinskom 
načelniku Općine Pitomača za donošenje 
Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 
za pružanju usluge obvezne dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije na području općine 
Pitomača u 2018. godini, po provedenom 
postupku jednostavne nabave, prema tekstu 
u privitku ovog Zaključka. 
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 
danom donošenja, a objaviti će se u 
“Službenim novinama” Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 650-01/18-01/05 
URBROJ: 2189/16-17-9 

Pitomača, 29. ožujka 2018. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PITOMAČA 

                                                                                        
PREDSJEDNIK: 

                          Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
 

19. 
 
Na temelju članka 28. Statuta Općine  

Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) i Izvješća o provedbi Plana 
gospodarenja otpadom na području općine 
Pitomača za 2017. godinu, Općinsko vijeće na 
7. sjednici održanoj 29. ožujka 2018. godine, 
donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

 1. Usvaja se Izvješće o provedbi Plana 
gospodarenja otpadom na području općine 
Pitomača za 2017. godinu. 
 2. Izvješće iz točke 1. sastavni je dio 
ovog Zaključka. 
 3. Ovaj Zaključak objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 351-01/18-01/02 
URBROJ: 2189/16-18-2 
Pitomača, 29. ožujka 2018. 
         

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                     
     REDSJEDNIK: 
    Rikard Bakan,dipl.oec.,v.r. 
 
20. 
 
 Na temelju članka 21. stavka 4. 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
(„Narodne novine“ broj 94/13. i 73/17) i 
članka 28. Statuta Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 1/18), Općinsko 
vijeće na svojoj 7. sjednici održanoj dana 29. 
ožujka 2018. godine donijelo je 
 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 64 
 

O D L U K U 
O DONOŠENJU PLANA GOSPODARENJA 

OTPADOM OPĆINE PITOMAČA ZA 
RAZDOBLJE OD 2017. DO 2022. 

GODINE 
 

I. 
Donosi se Plan gospodarenja otpadom 

Općine Pitomača za razdoblje od 2017. do 
2022. godine. 

Plan gospodarenja otpadom Općine 
Pitomača za razdoblje od 2017. do 2022. 
godine nalazi se u privitku ove Odluke i njezin 
je sastavni dio. 
 

II. 
 Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 

Općine Pitomača da o donošenju ove Odluke 
upozna Agenciju za zaštitu okoliša. 

 
III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 351-01/17-01/04 
URBROJ: 2189/16-18-22 
Pitomača, 29. ožujka 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                         
PREDSJEDNIK:                                                                                   

Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
 

21. 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine 
Pitomača  („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 7.  
sjednici,  održanoj dana 29. ožujka 2018. 
godine, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 1. Daje se suglasnost Općinskom 
načelniku Općine Pitomača za donošenje 
Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u 
predmetu „Nabava rasvjetnih tijela“, a po 

provedenom postupku javne nabave 
jednostavne vrijednosti, prema tekstu u 
privitku ovog Zaključka. 
  

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 
danom donošenja, a objaviti će se u 
“Službenim novinama” Općine Pitomača. 
 

KLASA: 651-01/18-01/06 
URBROJ: 2189/16-18-9 
Pitomača, 29. ožujka 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                         
PREDSJEDNIK: 

                          Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
 
 
22. 

 
Na temelju članka 35. stavka 2. 

Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 153/09, 
143/12. i 152/14) i članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) Općinsko vijeće Općine Pitomača na 
svojoj 7. sjednici održanoj dana 29. ožujka 
2018. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o poništenju Odluke o davanju 
prethodne suglasnosti tvrtki 

HERBARIUM d.o.o. za prodaju 
nekretnine u Poduzetničkoj zoni 

„Rakitka 1“ u Kladarama 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom poništava se Odluka o 

davanju prethodne suglasnosti tvrtki 
HERBARIUM d.o.o., OIB: 86610455605, 
Pitomača, P. Preradovića 184,  za prodaju 
nekretnine u Poduzetničkoj zoni „Rakitka 1“ u 
Kladarama („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 1/18). 
 

Članak 2. 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 65 
 

Razlog poništenja ove Odluke je 
odustanak tvrtke HERBARIUM d.o.o. od 
prodaje nekretnine u svom vlasništvu tvrtki 
ALUMONTAŽA PITOMAČA d.o.o., OIB: 
33212258596, Pitomača, Trg kralja Tomislava 
14. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 302-02/17-01/01  
URBROJ: 2189/16-18-20 
Pitomača, 29. ožujka 2018. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
               PREDSJEDNIK: 

             Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
 
23. 

 
Na temelju članka 35. stavka 2. 

Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 153/09, 
143/12. i 152/14) i članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15. i 
1/18) Općinsko vijeće Općine Pitomača na 
svojoj 7. sjednici održanoj dana 29. ožujka 
2018. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o zamjeni nekretnina u Poduzetničkoj 

zoni „Rakitka 1“ u Kladarama u 
vlasništvu Općine Pitomača 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom Općina Pitomača 

zamjenjuje nekretninu u Poduzetničkoj zoni 
„Rakitka 1“ u Kladarama u svom vlasništvu sa  
nekretninama u Poduzetničkoj zoni „Rakitka 
1“ u Kladarama u vlasništvu tvrtke 
HERBARIUM d.o.o., OIB: 86610455605, 
Pitomača, P. Preradovića 184. 
 

Članak 2. 
Općina Pitomača daje tvrtki 

HERBARIUM d.o.o. nekretninu u 
Poduzetničkoj zoni „Rakitka 1“ u Kladarama u 
svom vlasništvu upisanu u z.k. uložak broj 
1182 k.o. Kladare i to:  
čkbr. 924/15 PAŠNJAK U RAKITKI sa 1455 
čhv, a tvrtka HERBARIUM d.o.o. daje Općini 
Pitomača nekretnine u Poduzetničkoj zoni 
„Rakitka 1“ u Kladarama u svom vlasništvu 
upisane u z.k. uložak broj 1351 k.o. Kladare i 
to: čkbr. 924/32 LIVADA RAKITKA sa 2523 
m2, čkbr. 924/33 LIVADA RAKITKA sa 2353 
m2. 
 

Članak 3. 
Vrijednost nekretnine označene kao 

čkbr.  924/15 PAŠNJAK U RAKITKI sa 1455 
čhv, a koju temeljem ove Odluke u vlasništvo 
stječe HERBARIUM d.o.o. iznosi 0,50 kn po 
m2, a što ukupno iznosi 2.616,56 kn (slovima: 
dvijetisućešestošesnaest kuna pedesetšest 
lipa). Vrijednost nekretnina označenih kao 
924/32 LIVADA RAKITKA sa 2523 m2 i 924/33 
LIVADA RAKITKA sa 2353 m2, a koje 
temeljem ove Odluke u vlasništvo stječe 
OPĆINA PITOMAČA iznosi 0,50 kn po m2, a 
što ukupno iznosi 2.438,00 kn (slovima: 
dvijetisućečetristotridesetosam kuna). Razlika 
vrijednosti između nekretnina iznosi ukupno 
178,56 kn (slovima: stosedamdesetosam 
kuna pedesetšest lipa) u korist nekretnine 
koju u vlasništvo stječe HERBARIUM d.o.o. 

Procjena vrijednosti nekretnina iz 
stavka 1. ovog članka izvršena je sukladno 
Odluci o cijeni neizgrađenog građevinskog 
zemljišta u Poduzetničkoj zoni „Rakitka 1“ u 
Kladarama („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13. i 3/14). 
 

Članak 4. 
Ovlašćuje se Općinskog načelnika 

Općine Pitomača na zaključenje Ugovora o 
zamjeni nekretnina kojim će se regulirati 
međusobna prava i obveze stranaka, a 
temeljem odredbi ove Odluke. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
  



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 66 
 

KLASA: 302-02/17-01/01  
URBROJ: 2189/16-18-21 
Pitomača,29. ožujka 2018. 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDNIK: 

Rikard Bakan, dipl.oec.,v.r. 
. 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 
 
1. 

 
Na temelju članka 30. stavka 2. 

Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, 
broj 139/04, 174/04, 38/09. i 80/10) i članka 
38. Statuta Općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 2/13 - 
pročišćeni tekst, 2/15. i 1/18), a na zahtjev 
Vatrogasne zajednice općine Pitomača od 5. 
ožujka 2018. godine, Općinski načelnik 
Općine Pitomača, dana 6. ožujka 2018. 
godine donio je 
 

O D L U K U  
o  izmjeni Odluke o davanju suglasnosti 

na izbor zapovjednika i zamjenika 
zapovjednika Vatrogasne zajednice 

općine Pitomača 
 

I. 
 U Odluci o davanju suglasnost na 
izbor zapovjednika i zamjenika zapovjednika 
Vatrogasne zajednice općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača broj 
5/17) u točki I., alineje 1. i 3. mijenjaju se i 
glase: 

“ - gosp. Zdravka Frasa iz Kladara, 
Kladare 142, OIB: 16680594196, vatrogasnog 
časnika I. klase iz Kladara, za zapovjednika, 
       - gosp. Maria Vrbaslije iz Starog Gradca, 
Vladimira Nazora 95, OIB: 59438625349, 
vatrogasnog časnika iz Starog Gradca, za 
zamjenika zapovjednika.“ 
 

II. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
  

 

KLASA: 214-01/18-01/02 
URBROJ: 2189/16-18-2 
Pitomača, 06. ožujka 2018.  

 
OPĆINA PITOMAČA 

                                                                                         
OPĆINSKI NAČELNIK:                                                     

Željko Grgačić,v.r. 
 
 
 
 
2. 
 

Na temelju članka 95. Zakona o 
prostornom uređenju (''Narodne novine'', br. 
153/13, 65/17), članka 68. Statuta Općine 
Pitomača (''Službene novine'' Općine 
Pitomača br. 2/13 -pročišćeni tekst i br. 
2/15., 1/18), dana 08. ožujka 2018. godine, 
Općinski načelnik donosi sljedeći  
 

ZAKLJUČAK  
o utvrđivanju Prijedloga IV. Izmjena i 

dopuna Prostornog plana  
uređenja Općine Pitomača 

 
Članak 1. 

Utvrđuje se Prijedlog  IV. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Pitomača  (u daljnjem tekstu: Prijedlog 
plana). 
 

Prijedlog plana sadrži tekstualni i 
grafički dio Plana, te Sažetak za javnost. 
 

Članak 2. 
Prijedlog plana se upućuje u javnu 

raspravu. Javna rasprava s javnim uvidom 
trajat će osam  (8) dana u vremenu od  21. 
ožujka do 28. ožujka 2018. godine. 
 

Članak 3. 
Prijedlog plana (tekstualni i grafički 

dio) bit će izložen u sali za sastanke Općine 
Pitomača, Ljudevita Gaja 26/1, Pitomača, 
svakim danom od 8:00 do 14:00 sati. 
 

Članak 4. 
Tijekom trajanja javne rasprave bit će 

organizirano javno izlaganje Prijedloga plana  
u sali za sastanke Općine Pitomača, Ljudevita 



Broj 2                                             „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 67 
 

Gaja 26/1, Pitomača, dana 21. ožujka  2018. 
godine, u 11:00 sati. 
 
 

Članak 5. 
Pisana očitovanja, prijedlozi i 

primjedbe na Prijedlog plana mogu se 
dostaviti (Jedinstvenom upravnom odjelu  ili 
Općinskom načelniku) najkasnije do isteka 
roka javne rasprave, odnosno zaključno s 
danom 29.03. 2018. godine. 
 

Članak 6. 
Jedinstveni upravni odjel obvezuje se: 

- po donošenju ovog Zaključka, o njegovom 
sadržaju i trajanju javne rasprave izvijestiti 
sredstva javnog priopćavanja,  

- Uputiti posebnu pisanu obavijest o 
donošenju ovog Zaključka s pozivom na 
javno izlaganje, tijelima opisanim u članku 
97. Zakona. 

 
Članak 7. 

Ovaj Zaključak objavit će se u 
„Službenim novinama“ Općina Pitomača. 
 
KLASA: 350-02/16-01/01 
URBROJ: 2189/16-14-60 
Pitomača, 08. ožujka 2018. godine 
 

      
   OPĆINSKI  NAČELNIK: 

Željko Grgačić, v.r. 

 
 
_____________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izdavač: Općina Pitomača 
 


